
Italien Belgien 2008
Dette er en slags dagbog fra vores ferie til Sirmione ved Gardasøen og til Rossiers i Belgien.

Ferien gik fra 27-06-2008 til 08-07-2008

Fredag
Vi kørte hjemmefra kl 7:50 med en klar bil (der var pakket aftenen før med DVD skærme, GPS - Garmin Nüvi 660, lånt af Lars og Pia, Nintendo DS'er og 
hele svineriet) mod Gug for at samle Connie og Carsten op.

Derefter kørte vi mod grænsen og handlede lidt hos Fleggaard til resten af turen - Sodavand, øl, rosevin, slik, nutella og pålægschokolade.

Så forsatte vi igen sydpå og spiste frokost på mcDonalds omkring kl 14 lidt for Hanover.

Efter dette glimrende måltid der bl.a. indebar en McRib (der ikke fåes i Danmark) med den fantatiske barbecuesovs- forsatte videre sydpå mod vores mål 
for første dag i Munchen - vi røg desværre i kø da 4 spor blev til ét ved et større vejarbejde - dette kostede os ca. 1/2 time.

Så klokken var ca. 22 da vi var i Munchen og ledte efter "Daimelerstrasse 3" hvor vores motel skulle ligge - det var dog lige den forkerte addresse der var 
røget ind på begge GPS'er, så efter at have kørt gennem Munchens bymidte (med den trafik det indebærer of dødsforagtende bilister) måtte vi køre 14 km 
tilbage nordpå til Dailmerstasse ved Garchen Am Munchen. Det mest "heldige" ved dette var at vi så "Allianz Arena" udefra 2 gange - første gang hvid, 
anden gang rød da vi kørte forbi, den var et imponerende syn.

Da vi fandt vores "Etap" hotel kontrollerede vi lige bookingerne, hvorefter vi krydsede gaden til den lokale "resturant" hvor vi fik rigtige tyske "snitzler" med 
pommes og en stor øl. - ganske udemærket og mættende.

Lørdag
Ved morgenmaden fandt vi ud af, at en anden havde booket sig på Carstens kort med 2 værelser, efter en del diskussion vi fik en voucher på 2 
overnatninger, alternativet var at skulle igennem møllen med at klage og måskå få penge tilbage.

Efter endt morgen måltid kørte vi mod den østriske grænse og gennem alperne; rigtigt flotte og en hyggelig del af turen - videre over Brennerpasset og 
gennem en masse tuneller og sving i Norditalien.

Pga. lang kø ved afkørslen mod " Lago di Garda süd" kørte vi en "alternativ" rute, Carstens pludselige exit fra motorvejen kostede næsten et harmonika 
sammenstød. Vi kørte gennem nogle italienske småbyer og så bla. kvinder der havde "verdens ældste erhverv", også her er der en rangorden, de hvide 
ludere stod i byen, de sorte i udkanten på sidevejene.

Vi kom til Garda Village omkring 14:30 - her var heden på toppen da vi steg ud af bilerne der jo havde aircon'en tændt.
Resten af dagen gik med udpakning og test af svømmepoolen (og vores dertil indkøbte bandanaer) på stedet og allerede her fandt Toke sig en 
legekammerat Niklas fra vestsjælland, og de hyggede sig med at spille bold i bassinet.

Til aftensmaden spiste vi på stedet, vi fik "rigtige italienske pizza'er", herefter kunne vi se bl.a. "Baby Disco" (hvor børnene kunne komme ned på 
midterscenen og danse til Italio Disco og Gardasangen) - her var Stoffer rigtigt i stødet  og dansede løs, men på scenen ville han dog ikke :-/ Se film af 
det her - den kendte vi allerede lidt til fra Connie: Destra, sinistra, avanti, dietro, avanti, avanti, vanti, vanti (Højre, venstre, fremad, bagud, fremad, fremad, 
fremad, fremad)

 

Søndag
Søndag gik med at slappe af og ligge en del ved poolen, og Toke fik da også leget med sin ven Niklas, en lille scene udspillede sig da the "Life Guard" 
pludselig syntes at vores fine bandanaer ikke var korrekte nok til at være i poolen, selvom han havde set os mange mange gange dagen før og endda 
fortalt Toke og Niklas at de ikke måtte spille bold. Så måtte farmand lige op og markere sig, men ligefedt hjalp det "rules are rules" fik jeg at vide på 
gebrokkent engelsk, så vi måtte deles om de 3 badehætter Connie og Carsten havde med.

Om aftenen kørte vi til udkanten af Sirmione og spiste pizza igen (Toke, Carsten og jeg) mens Anette holdt på et lettere ret med melon og skinke.

Efterfølgende tog vi tilbage til velkomstshowet (og EM finalekampen 2008 mellem Tyskland og Spanien) kl. 21:30 hvor der var en større præsentation af 
en italiensk showmaster der rablede løs i 30-40 minutter i en blanding af italiensk, tysk og engelsk - efterfølgende var der et slags modeshow og slutteligt 
"free cocktails" til alle.

Vi sluttede dagen på terassen med lidt vin og øl, og lige pludseligt trak det op til storm, i løbet af 5-10 minutter slog vejret totalt om fra stille til 
stormlignende (noget man ikke ser i Danmark så hurtigt), lidt senere kom der masser af regn.

Mandag
Tog vi til Gardaland, en af de helt store forlystelsesparker i området, da vejret virkede lidt "gråt" i Sirmione efter nattens uvejr.



Vi ankom til Gardaland omkring kl 11:30 og allerede der kunne vi se, at der nok ikke ville blive så gråt vejr som forventet, men nærmere stegende hot. Vi 
prøvede en del ting i Gardaland, først Atlantide som Stoffer desværre ikke var høj nok til at komme med i, så Connie ventede med ham, mens vi andre 
stod i kø i solen, en gang emellem gik køen forbi nogle palmer med autovanding, så man lige blev svalet lidt.

Efter Alantiden oplevede vi at stå i kø i ca. 50 minutter til Mamutten, en hurtig ruchebane i 3 etaper. Både Stoffer og Carsten var faktisk med, mens Anette 
pga. en mindre misforståelse måtte passe på vores ting. Der var en sindsyg lang kø med stiftevis skygge og sol, og der var ingen mulighed for at træde ud, 
da det var nede i en lavning.

Efter manutten fik vi mad i "Blue Tornado" - det kedeligste grillmand i mands minde..

Efter maden gik vi mod en Colorado River ting kaldet "Rapid Jungle" og her gik det op for os, at der fandtes nogle biletter med "Express" så man kom 
forrest ind i køen - Ved udgangen senere fandt vi ud af prisen var kun 8 eur mere, dem ville vi godt have ofret for at undvære al den tid i kø!!"

Efter de hurtige forlystelser fandt vi andre, blandt andet en tur gennem det gamle Egypten , hvor man startede og sluttede i en "Stargate"

En af de mest imponerende ting var piratskibet, hvor man gik ind i et piratskib foroven og blev fragtet/sejlet gennem en masse scenarier under skibet med 
forskellige pirattemaer og kanoner; det var vildt stort nedenunder og vi var nok en 10-20 meter under jordoverfladen.

Vi så også et fint delfinshow med 5 delfiner og en ridderturnering, specielt det sidste var til ungernes store begejstring, tilskuerne var delt op i 2 hold - gul 
(os) og rød - og de 2 riddere (hhv. rød og gul) kæmpede så mens publikum heppede på deres farve, og vores gule ridder vandt  Efterfølgende kom der 
en sort ridder ind; men py ha - også han blev besejret af den gule ridder!!

Aftensmaden da vi kom hjem omkring kl 20:15 bestod af rugbrød da alle butikker havde lukket så vi ikke kunne handle.

Efter maden var vi lige et smut ude at bade i søen inden det blev mørkt, det er en dejlig sø at bade i; desværre er den meget stenet på bunden de første 
20-30 meter ud, så det er lidt at foretrække badesandaler til de små.

 

Tirsdag
Tog vi på marked i Desenzano, de mste af markedet bestod dog af ting til kvinder og gennerelt rigtigt meget tøj, vi fik dog et badehåndklæde med en delfin 
til Stoffer,Anette købte en pæn bluse of Connie et flot armbånd.

Efter markedet fik vi en rigtig italiensk is (gelato) hvorefter vi tog hen og handlede i Italiamarket, herefter hjem og lave en lækker skinkesandwich og 
endelig hoppede vi poolen nogle timer.

Til aftensmaden købte vi ind til et god pastaret, og resten af aftenen hyggede vi bare og var lige oppe og se lidt af en "opsætning" af High School Musical, 
hvor de medvirkende var børn fra pladsen - Øjjj...hvor var det ringe.

Barbeque på Garda Village resturanten

Barbeque på Garda Village resturanten

Onsdag
Carsten og Normann spillede tennis fra 11-12 - lige i middagsheden, det var ulideligt varmt, mens pigerne og ungerne tog et slag minigolf og derefter 
hoppede i poolen mens mændende kæmpede med at få kræfter igen, i skyggen med drikke og en bog.

Om eftermiddagen gik det med at slappe af og de fleste af os var lige en tur i søen for at skylle sig et par gange, vandet var dejligt varmt og bunden stadig 
stenet...

Om aftenen spiste vi barbecue på stedet, der var en mindre barbecue buffet med en del forskelligt spændende slags kød, samt pastabuffet, salatbuffet og 
pommes frites a la carte.

Efter maden tog vi ned og så "Baby Disco" igen, efterhånden var vi jo bekendte med numrene, som dette og Garda Village sangen - vi og hyggede os, 
efter showet var der et fint lille show med nogle gymnastikpiger der viste en masse akrobatiske numre.

Slutteligt endte vi som alle de andre aftener på terassen helt bombede inden vi gik i seng.

Torsdag
Torsdag sov vi som sædvanelig længe - vi stod typisk op omkring kl. 9, mens Connie og Carsten stod op lidt tidligere (sådan var det hver dag) - utroligt så 
mørkt der kan være i et hus når der er skodder for.

Efter morgenmaden - det var så omkring kl 12:30 satte vi os i bevægelse og tog en tur til poolen, men vejret var dog ikke helt så varmt som de tidligere 
dage, hvorfor Stoffer, Normann og Toke fortrak til lejligheden.

Omkring kl 15:30 var vi klar til at køre mod Verona - en større by nær os (30-40 km) det tog dog lidt tid, da vi valgte at køre af landevejen for at se lidt - og 
lige måtte have en tur omkring en eller anden BMW forhandler, da der var en lampe der lyste i Carsten bil (der altså ikke skulle lyse, he he)..

I Verona var den største udfordring (ud over trafikken og finde ud af deres kryds) at finde en parkeringsplads, heldigvis fandt vi hurtigt en parkeringskælder 
med frie pladser.



Efter at have parkeret gik vi mod Verona's arena der var lige i nærheden, den var rigtigt flot, vi valgte dog ikke at gå derind pga. kø ved alle indgangene, 
men vi så den udefra næsten hele vejen rundt - og udenfor var en masse kulisser til diverse opera'er.

Efter at have beskuet arena'en gik vi ind på det dyre hovedstrøg hvor der var forretninger for alle de kendte mærkevarer - Gucci, Armani, Versace, Cartier 
etc etc.

Efter hovedstrøget vendte vi lige et marked, men varerne var meget de samme i alle boder - hatte, tshirts, og alt muligt turist tinge-tangel, specielt modeller 
af arenaen, Romeo + Julie og en eller anden bro (gab gab). Stoffer måtte dog have sådan en model, så det fik han.

Herefter besøgte vi den gyde hvor Romeo og Julie (antageligvis) har stået; trods alt var det lidt af et antiklimaks, men vi var nu advaret om at det ikke var 
så vildt. Overalt havde folk skrevet deres navne på vægge og mure, det skulle hjælpe på kærligheden 

Endelig snuppede vi lige is og iskaffe (den største jeg har fået) - prisen var også derefter - 2 is-kaffe, 2 fanta og en lille is = 18,5 Euro (ca. 138 kr) Totalt 
turist-ripning !!!

Så dalrede vi stille og roligt ned til arena'en mod bilerne - på vejen derned passerede vi en springvand som Stoffer påståeligt påstod var på hans arena 
figur, hvilket vi måtte foklare ham det ikke var, hans figur forestillede jo arenaen. De viste sig dog hurtigt, at det faktisk var på figuren, så der var han lige 
lidt kvikkere end de voksne :-/

Efter at have nået bilerne gik det tilbage mod Sirmiones gamle bydel, som er inde i en gammel borg hvor der er begrænset kørsel. Her var masser af 
butikker, primært smykker og noget tøj, og en masse gelato (is)-butikker og (pizza)resturanter!

Vi fandt et hyggeligt sted at spise og fik (igen) pizza - man er vel i Italien og det var rigtigt hyggeligt lige indtil parret ved siden af os fik muslinger, - bare 
lugten var til at kaste op over, føj. Så vi fortrak hurtigt hjem til basen.

Her fik vi en hurtig omgang kaffe/vand/sodavand hvorefter vi godt trætte tørnede i kassen.

Statue af Juliet fra Romeo + Julie. Det skulle bringe lykke at røre hendes bryst

Fredag
Carsten og Normann stod tidligt op for at køre ca. 130 km mod sydøst, mod Maranello - Home of Ferrari.

Målet var "Gallaria Ferrari", Ferraris udstillingsvindue, der ligger midt i Maranello - på vejen derned passerede vi også Ferrari fabrikken i udkanten af byen, 
her var der en står parkeringsplads med et udvalg af biler der kunne være taget lige fra Danmark.

Selve museet var ganke flot og havde en F1 sektion og et par sektioner for gademodellerne, lige fra de første til de nyeste. Der var også udstillet en del 
motorer og lidt "accessories". Er man ikke lige glødende Ferrarie fan kan man ca. få 1 time til at gå i selve museet, herefter er man henvist til den mindre 
shop med Ferrarie hatte, mini biler og lignende - alt til horrible priser.

Efter at vi havde været på musset gik vio over i "Warm Up" - en butik med masser af modelbiler lige fra 5 Euro til ca. 5000 euro for de fineste (men ikke 
nødvendigvis største!) Generelt var priserne dog temmelige hampre.

Efter turen tilbage fra Maranello skulle der lige handles ind i italmarkt, brød, bananer, skinke og så videre til morgenmad og til turen til Belgien.

Lørdag
Turen til Belgien gik fint, vi startede kl 08:20 fra Sirmione efter at have spist en god morgenmad. Pause efter San Gothard passet i Schweiz - 30 Euro for et 
årskort til motorvejen!! Flotte alper, masser af tuneller. Så ind i Frankrig og derefter Luxemborg - da havde Carsten kun ca. 9 km diesel tilbage. Så vi 
tankede og tog en pause på Shell.

Så ind i Belgien, vi var hos Flemming, Bonita, Majse, Vanilla og Thorbjørn ved Rossieres kl. ca. 19 - Der fik vi rigtig god mad (hjemmelavede burgere med 
det store tilbehør) og så det flotte og super-hyggelige hus.

 

Søndag
Stod sent vi sent op, morgenmad og gik så ud og så domænet, det lukkede område som Flemming og Bonita bor i, det består af ca 30 huse med fælles 
dam. pool, poolhus og petanguebane. Det var rigtigt flot og der var meget grønt i området.

Senere kørte vi ind til Eu delen af Bruxelles og så alle Eu bygninger - kommissionen, parlamentet og rådet, derefter tog vi på Place Jourdan og fik pizza på 
"Mama rosa", noget af det bedste og mest spænde pizza vi har fået.

Herefter kørte vi hjem igen - på turen gennem Bruxelles blev vi enige om det var den mest beskidte by vi nogensiden har set.

Hjemme ved Flemming og Bonita hoppe Flemming og Normann i poolen med ungerne, det var rent hygge.

Herefter afslapning og hygge, ugerne legede rigtigt godt sammen, både Thorbjørn og Stoffer, samt Toke og Majsa, men Vanilla lidt blev "tilovers" der - 
især da Toke og Majsa lå tæt i hængekøjen.

Allersidst på aftenen rykkede vi ind og så det aller-allerførste afsnit af "De uheldige helte" (The Persuaders) med Toni Curtis og Roger Moore fra 1970 - 
ren retro 



Mandag
Vi stod igen sent op, og efter morgenmad osv. kørte vi mod La Grand Place, et stor plads i centrum af Bruxelles, der er omkranset af store flotte gamle 
bygninger.

Så gik vi rundt i centrum og kiggede lidt butikker - vi var lige ved at købe os fattige i en Tintin butik, men vi
besindede os trods alt.

Derefter var det Manneken Pis, som alle der besøger Bruxelles skal se.

Vi ville egentlig hav os en belgisk vaffel på et torv, men vejret var ikke med os - det pissede ned, så vi vendte næsen hjemaf igen.

Connie, Carsten, Normann, Anette og Stoffer tog i Carfur, et stort Bilka lignende supermarked for at handle til aftensmad, mens resten kørte tilbage til 
huset.

Senere ville Flemming give en øl på den lokale i Tombeek, det var en rigtig hyggelig lokal "pub" og øllet var billigt  - 3 Hoegaarden = 4,2 Euro (32,5 kr)

Til aften lavede vi frikadeller med kartofler og brun sovs, det var dejligt at få traditionel dansk mad igen, men det var vist ikke lige alle ungers livret.

Om aftenen pakkede og klargjorde vi bilerne og gik til ro efter en kop god kaffe.

Tirsdag
Vi stod op kl 06:05 for at komme tidligt afsted - vi fik havregryn til morgenmad og så ud af døren kl. 7 mod Danmark, mens Flemming tog 3 dage til 
Strassbourg.

Turen til Danmark var relativt begivenhedsløs, vi handlede lige i Fleggaard før grænsen og så var det bare hjemaf.

Vi ramte Decembervej 22 kl 17:50

Samme dag hørte vi at der kort efter vores afrejse havde været haglvejr ved Gardasøen:  (en lille http://vejret.tv2.dk/article.php/id-12861864.html
sidehistorie er, at en frisør der kommer på det plejehjem hvor Anette arbejder var ved Gardasøen den søndag og blev ramt af haglvejret, - de fik 65 buler i 
deres bil og et tilsvarende antal i deres campingvogn og var så kede af det at de kørte hjem samme dag, selvom de egentlig havde næsten en uge endnu)

Dansk - Italiensk parlør: http://www.hanses-campingsider.dk/lande/parlor_it.htm

Lidt info om turen
Klarup, Danmark (88792) -> München, Tyskland -> Østrig -> Sirmione, Italien (90587) = 1795 km

Sirmione, Italien (90733) -> Schweiz -> Frankring -> Luxembourg -> Toombeek, Belgien (91840) = 1107 km

Toombeek, Belgien (91840) -> Tyskland -> Klarup, Danmark (92944) = 1104 km (gennemsnitshastighed 113 km/t)

Ialt kørt = 4006 km

http://vejret.tv2.dk/article.php/id-12861864.html
http://www.hanses-campingsider.dk/lande/parlor_it.htm
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